
Pedagogu radošo darbu izstrāde 

 

Mērķis: pedagogu pieredzes popularizēšana audzināšanas jomā 

Uzdevumi:  

- pilnveidot pedagogu IT lietošanas prasmes, 

- sekmēt izpratni par mērķtiecīga IT izmantošanu audzināšanas darbā, 

- aktualizēt audzināšanas jautājumu apguves iespējas, izmantojot mācību filmas, 

- izveidot metodisku materiālu audzināšanas darba skolā. 

Mērķauditorija: Tukuma, Engures, Jaunpils novada izglītības iestāžu pedagogi 

Norises laiks un vieta:  

1.posms – novada izglītības iestādēs līdz 2016.gada 7.martam  

2.posms – novadā no 2016.gada 7.marta līdz 16.martam 

Norise: 

1.posms – mācību filmas un apraksta izstrāde izglītības iestādēs līdz 2016.gada martam (pieteikumu un 

darba apraksta iesūtīšana līdz 07.03.2016.) 

2.posms –  

- mācību filmas un tās apraksta iesniegšana 2016.gada 9.-11.martā (Tukuma 2.vidusskolas 5.kabinetā); 

-  uzaicinājumu izsūtīšana filmas prezentēšanai līdz 2016.gada 14.martam (elektroniski darbu autoriem);  

- mācību filmas prezentācija (pēc uzaicinājuma) novada Pedagogu radošo darbu prezentāciju pasākumā 

“IT audzināšanas procesā” 2016.gada 16.martā Tukuma 2. vidusskolā; 

- katra dalībskola ar autoru piekrišanu saņem disku ar visu mācību filmu un to aprakstu apkopojumu. 

Radošo darbu forma un saturs  

Mācību filma par kādu no audzināšanas tēmām (problēmām), kuru var metodiski izmantot audzināšanas 

procesā skolā (klases stundā, ārpusstundu pasākumā u.c.): 

- drošība (iepazīstināšana ar skolas IKN un evakuācijas plānu, uzvedība uz ledus, ūdens, diennakts 

tumšajā laikā, elektrodrošība, ugunsdrošība u.tml.); 

- patriotiskā un pilsoniskā audzināšana (novadpētniecība, valsts simboli, vietējās kultūrvēsturiskās 

vērtības u.tml.); 

- karjeras izglītība (darba intervija, kādas profesijas vai jomas saturs u.tml.). 

Radošo darbu izveides nosacījumi, noformēšana un iesniegšana 

Mācību filmas ilgums – līdz 10 minūtēm. 

Apraksts – anotācija ar metodiskajiem ieteikumiem, kā filma izmantojama (1 A4 formāta lapa datorrakstā 

– 12 pt): 

- autors, skola; 

- temats, filmas nosaukums; 

- mērķauditorija (skolēni – norādīt vecumposmu / vecāki / pedagogi); 

- filmas garums (min., sek.) 



- pielietojamība (metodiskie ieteikumi) – kurai stundai vai ārpusstundu nodarbībai; idejas filmas 

izmantošanai; individuāli ieteikumi par iespējamiem riskiem vai problēmām, izmantojot šo filmu 

(ja tādi ir). 

Filmu iesniedz ierakstītu diskā, uz tā norādot autoru, skolu, nosaukumu. Aprakstu par filmu iesūtīt 

elektroniski evita.korna@t2v.lv reizē ar pieteikumu. 

Filmā citu autoru darbus (mūzika, fotogrāfijas, attēli u.tml.) drīkst tikt izmantoti tikai saskaņā ar LR 

Autortiesību likumu.  

Ja ir filmēti skolēni, jābūt viņu vecāku vai citu likumisko pārstāvju atļaujai filmēties (tā tiek glabāta skolā). 

Radošo darbu vērtēšana 

Iesniegtos darbus vērtē novada audzināšanas darba speciālistu konsultatīvā padome (S.Freimane, 

D.Elpere, I.Puzanova, G.Mukāne, I.Bērziņa), kā arī pieaicinātie eksperti (U.Bērziņš, novada informātikas 

skolotāju MA vadītājs) 

- tēmas risinājuma, filmas satura un pielietojamības aktualitāte; 

- tehniskā kvalitāte (skaņas kvalitāte, tekstu salasāmība un sadzirdamība, filma ir DVD formātā vai 

kā video datne (AVI, MPEG formātā, izšķirtspēja ne mazāka kā 704x576)); 

- saturiskā kvalitāte; 

- praktiskā pielietojamība (gan aprakstam, gan filmai). 

Prezentēšanai tiek izvirzīta 1 filma no katras tēmas vai ne vairāk kā 3 filmas kopumā, par to paziņojot 

filmas autoram. 

Radošo darbu prezentācija 

Filma tiek prezentēta novada Pedagogu radošo darbu prezentāciju pasākumā “IT audzināšanas procesā”. 

Prezentācijas (demonstrēšana, stāstījums par filmas izmantošanu, pārrunas) ilgums līdz 15 minūtēm. 

Pieteikumā norādīt prezentācijas veidu (stāstījums un filmas vai tās fragmenta demonstrējums, 

datorprezentācija, plakāts vai buklets par filmu u.tml.) 

Radošo darbu apbalvošana 

Filmu autori saņem IP atzinības rakstus un pateicības. 

 

Kontaktinformācija: 26494714 vai evita.korna@t2v.lv 

 

Evita Korna,  

audzināšanas darba speciālistu MA vadītāja 

 

 

 

mailto:evita.korna@t2v.lv

